
Schiller  Instituttet  bringer
BRIKS-momentum  til
Folketingets årlige Åbent Hus
Den  10.  oktober  deltog  fem  aktivister  og  kontakter  i
Folketingets  årlige  Åbent  Hus  på  Kulturnatten,  hvor  det
lykkedes  os  at  tale  med  flere  end  20  individuelle
folketingsmedlemmer om det nye BRIKS-initiativ og opfordrede
dem  til  at  få  Danmark  med  i  et  samarbejde  med  blokken,
bestående af de fem nationer Brasilien, Rusland, Indien, Kina
og  Sydafrika,  og  til  ikke  at  behandle  alliancen  og  dets
medlemmer  som  en  fjende.  En  aktivist  spurgte  sine
samtalepartnere,  om  de  personligt  havde  hørt  den  indiske
premierminister Narendra Modis tale i Madison Square Garden.
Vi uddelte vores seneste materiale på dansk samt EIR-nummeret
med en eksklusiv engelsk oversættelse af Modis tale. Alle
genkendte os og vores Nyhedsorientering, som de modtager hver
måned. Schiller Instituttets insisteren på at diskutere de
vigtigste, politiske spørgsmål er blevet en institution på det
årlige Åbent Hus i forbindelse med »Kulturnatten«.

I år fik vi en meget åben respons – dvs. med undtagelse af to
personer: Vores statsminister Helle Thorning-Schmidt (S), og
Folketingets formand Mogens Lykketoft (S), som begge nægtede
at  tale  med  os.  På  den  anden  side  var  fire  andre
socialdemokrater meget åbne over for at diskutere udviklingen
med BRIKS. En af dem ville gerne have et privat møde med os;
en anden huskede, at han havde talt med os sidste år og sagde:
»Jeg er enig med jer i forslaget om at opdele bankerne«; en
anden var meget bekymret over regeringens nedskæringspolitik.

Vi talte med 11 folketingsmedlemmer under to forløb med »speed
talk«, hvor enkeltpersoner får to minutter til at tale med et
individuelt folketingsmedlem, før man går videre til det næste
folketingsmedlem.  Under  dette  forløb  bragte  to  FM’er
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spørgsmålet om, at Danmark var interesseret i at eksportere
til  BRIKS-landene,  på  bane  og  benægtede,  at  disse  blev
behandlet  som  fjender  …  indtil  vi  mindede  dem  om
sanktionspolitikken. Et FM, som er nummer to i sit parti,
sagde, at han ville nærstudere vores materiale, fordi han ikke
var  helt  up-to-date  mht.  begivenhederne  på  topmødet  i
Fortaleza, Brasilien, i juli måned. Et af FM’erne fra Grønland
var også meget interesseret.

Et andet aspekt var, at det Konservative Folkeparti havde
inviteret  DR’s  Underholdningsorkester,  som  mest  spiller
klassisk, til at opføre en koncert i deres partiværelse for at
protestere imod DR’s beslutning om at opløse orkestret. Vi
havde diskussioner med flere FM’er om nødvendigheden af at
forsvare klassisk kultur, og om BRIKS.

Vi vil i den nærmeste fremtid følge op på vore »speed talks«
med mere dybdegående dialoger. [MR]


